
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 50 

города Томска 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

« 28_» августа   2023г.                                                                № 254 

 

О создании методического  

совета школы 

 

На основании Положения о методической работе, в целях создания условий для 

развития научно-методической работы, совершенствования учительского корпуса, 

направленных на повышение доступности качественного образования и в рамках 

реализации проекта «Учитель будущего» национального проекта «Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующую структуру методической службы школы: 

1.1.Методический совет школы; 

1.2.Методические объединения: 

 учителей начальных классов; 

 учителей иностранных языков; 

 учителей гуманитарного цикла; 

 учителей естественно – математического цикла; 

 учителей физической культуры и ОБЖ; 

 учителей художественно - эстетического цикла; 

 классных руководителей; 

 психолого-логопедическая служба; 

2. Утвердить состав методического совета на 2023-2024   учебный год: 

 Халецкая Н.В., заместитель директора по УР, председатель МС; 

 Пихтовникова С.А., заместитель директора по УР; 

 Зарецкая Е.А., заместитель директора по НМР; 

 Мымрина Т.С., заместитель директора по ВР; 

 Пияшева Е.М., учитель начальных классов; 

 Андаев Д.О., руководитель МО классных руководителей; 

 Слезкина Н.П., руководитель МО учителей иностранных языков; 

 Астапова А.Ю., руководитель МО учителей гуманитарного цикла; 

 Студеникина Т.Г. , руководитель МО естественно – математического цикла; 

 Жижкун Т.В., руководитель МО учителей физической культуры и ОБЖ; 

 Кострыгина Е.А., руководитель МО учителей художественно -эстетического цикла; 

 Романова О.Е., руководитель МО учителей начальных классов; 

 Бакушина Е.С., руководитель психолого-логопедической службы. 

3.Халецкой Н.В., заместителю директора по УР, председателю методического 

совета:  

- определить задачи методического совета на 2023-2024 учебный год; 

- предоставить на утверждение директору школы план работы методического совета 

и его структурных подразделений на 2023-2024 учебный год. Срок: 13 сентября 2023 года. 



4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Халецкую Н.В., 

заместителя директора по УР. 

 

 

 

Директор  школы                                                                     Доброволянская И.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 50 

города Томска 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«06 »  сентября    2023 г.                                                                № 279 

 

Об утверждении плана работы 

методической службы  

 

                  Во исполнение приказа от «28» августа 2023 г.        № 254  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить задачи методического совета на 2023-2024 учебный год: 

-повышение качества образовательной деятельности школы за счет 

совершенствования организационной и управленческой деятельности.  

-выявление профессиональных затруднений педагогических работников.  

-поддержка молодых специалистов, в том числе реализация программ 

наставничества.  

-совершенствование предметных и метапредметных компетенций педагогов. 

- сопровождение педагогических работников по вопросам профессионального 

самоопределения обучающихся. 

- расширение образовательного пространства для инновационной и научно-

исследовательской деятельности.  

       -повышение профессиональной компетентности педагогов через систему 

непрерывного образования, активизация деятельности коллектива по реализации 

инновационных программ. 

2. Утвердить план работы методического совета и школьных методических 

объединений на 2023-2024 учебный год. 

       3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Халецкую Н.В., 

заместителя директора по УР. 

 

 

 

Директор   школы                                                                               Доброволянская И.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-21T17:56:33+0700
	ул.Усова, д.68
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50 Г. ТОМСКА
	я подтверждаю этот документ




